
新年あけましておめでとうございます。 

皆様⽅におかれましては、お健やかに新春をお迎えのことと存じます。 

昨年は、新型コロナウイルス感染拡⼤のため、活動⾃粛、⼤会中⽌等により、⼗分な活

動が⾏うことができませんでした。本当に残念でした。今年になっても、この状況がどの

ようになるか、⾒通しがつかない時期が続くことが考えられますが、⼀番は⼦供たちの「安

⼼・安全⾯」を第⼀に活動を⾏っていきたいと考えています。 

さて、近年、サッカーや地域スポーツを取り巻く環境は⼤きく変化してきております。

サッカーについて⾔えば、あらゆる形態の多くのクラブチームが設⽴され、あらゆるとこ

ろでサッカーができる環境が整い始めております。このようなサッカー環境の充実は⼤変

喜ばしいことなのですが、⼀⽅で、⼦ども達の社会性や⾃律性に関する課題も⽿に⼊って

まいります。 

「宗像セントラルＦＣ」は、地域・保護者の皆様⽅、関係の⽅々の⼤きなご理解とご⽀

援頂きながら、幼児・⼩学校年代の「ジュニア」、中学校年代の「ジュニアユース」にて活

動を⾏っています。この形態はこれからの続けていきたいと考えています。 

「宗像セントラルＦＣ」はクラブチームです。私たちスタッフの役割は、「サッカーの楽

しさ」を伝えることはもちろんですが、それ以外にも、⼦どもたちに「⾃分でできること

はやること」「友だちや仲間を⼤切にすること」「サッカーができる環境に感謝する⼼をも

つこと」を伝えていきたいと思っています。 

今年も、保護者の⽅々はもちろんのこと、多くの⽅々の⼒をお借りすることになると思

います。スタッフといたしましても、クラブの更なる発展はもとより、地域に根ざした「宗

像セントラルＦＣ」でありたいと考えております。本年も、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

                   2021 年 元旦 

宗像セントラル FC 代表／ヘッドコーチ ⼤⽯ 潤 

             事務局・指導スタッフ⼀同 

 


